
UCHWAŁA NR XLV/424/04 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane  
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
/Dz. U. z 2000 r. Nr 71 poz. 838 i Nr 86 poz. 958, z 2001 r. Nr 125 poz. 1371, z 2002 r. 
Nr 25 poz. 253, Nr 41 poz. 365, Nr 62 poz. 554, Nr 74 poz. 676, Nr 89 poz. 804, Nr 113 
poz. 984 i Nr 216 poz. 1826, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 oraz Nr 200 poz. 1953/ Rada 
Miasta Krakowa uchwala co następuje. 

§ 1. 
Za zajęcie pasa drogowego dokonanego na podstawie zezwolenia zarządcy drogi, 

w drodze decyzji administracyjnej pobiera się opłaty wg stawek określonych niniejszą 
uchwałą. 

§ 2. 

1. Stawka opłaty dziennej za 1 m2  zajęcia wynikającego z prowadzenia robót w pasie 
drogowym  
a/ dla dróg krajowych i wojewódzkich      - 2,00 zł. 
b/ dla dróg powiatowych i gminnych           - 1,00 zł. 

2. Stawki określone w ust.1 lit a i b stosuje się do jezdni, torowisk i ciągów pieszych, 
ścieżek rowerowych, zatok postojowych i autobusowych a do pozostałych 
elementów pasa drogowego stosuje się stawki zmniejszone o połowę. 

3. Określona w ust.1 lit. a dzienna stawka za zajęcia m2 jezdni drogi krajowej 
i wojewódzkiej zwiększa się ze względu na procentową wielkość zajmowanej 
szerokości jezdni i wynosi: 
a/ zajęcie powyżej 20% szerokości jezdni      - 4,00 zł. 
b/ całkowite zajęcie jezdni        - 6,00 zł. 

4. Określona w ust. 1 lit. b dzienna stawka zajęcia 1 m2 jezdni drogi powiatowej 
i gminnej zwiększa się ze względu na procentową wielkość zajmowanej szerokości 
jezdni i wynosi: 
a/ zajęcie powyżej 20% szerokości jezdni     - 3,00 zł 
b/ całkowitym zajęciem jezdni       - 5,00 zł. 

5. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 
zarząd drogi pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: zajętej powierzchni 
m2, liczby dni zajęcia pasa  i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 określonej w ust. 1 - 4. 

6. Opłaty, o których mowa w ust. 1 - 4, pobiera się również za niewymagające 
zezwolenia zajęcie pasa drogowego w razie awarii urządzeń nie związanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami  ruchu drogowego. 



-  2  - 

§ 3. 

1. Stawka opłaty rocznej za 1 m2 zajęcia wynikającego z umieszczenia w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
a/ sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych  - 0,00 zł 
b/ pozostałych urządzeń       - 4,00 zł 

2. Stawka opłaty rocznej za 1 m2 zajęcia wynikającego z umieszczenia  
w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej na drogowym obiekcie 
inżynierskim         - 50,00 zł 

3. Opłatę za zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego zarząd drogi pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 
urządzenia i rocznej stawki opłaty za zajęcia 1 m2 pasa drogowego określonej 
w ust. 1 - 2. 

4. Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 

1. Stawka opłaty dziennej za 1 m2 zajęcia pasa drogowego wynikającego 
z umieszczenia obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzenia 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego w pasie drogowym dróg położonych na 
obszarze ograniczonym ulicami: Bernardyńska, Gertrudy, Westerplatte, Basztowa, 
Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, Podzamcze i obejmującym pas drogowy 
wymienionych ulic 
a/ obiekty handlowe i usługowe      - 3,00 zł 
b/ samoobsługowe automaty sprzedażne     - 1,50 zł 
c/ ogródki gastronomiczne      - 1,00 zł 

2. Stawka opłaty dziennej za 1 m2 zajęcia pasa drogowego wynikającego 
z umieszczenia obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzenia 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego w pasie drogowym ulic na pozostałym 
obszarze miasta: 
a/ obiekty handlowe i usługowe      - 2,20 zł 
b/ samoobsługowe automaty sprzedażne     - 1,00 zł 
c/ ogródki gastronomiczne      - 1,00 zł 
d/ okazjonalna sprzedaż - stoiska odpustowe i z okazji Św. Zmarłych - 5,00 zł 
e/ obiekty handlowe i usługowe zlokalizowane w przejściach podziemnych:   

Ronda Czyżyńskiego, Wielicka – Wolska, Na Zjeździe  - 0,25 zł 

3. Stawka określona w ust. 2 lit a zmniejsza się o połowę dla pasa drogowego ulicy 
Zakopiańskiej od ul. Kąpielowej do granic miasta. 



-  3  - 

§ 5. 

1. Stawka opłaty dziennej za 1 m2 zajęcia pasa drogowego wynikającego 
z umieszczenia reklam niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego 
a/ mocowane do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia nie 

przekracza 1m2, związane z działalnością prowadzoną w tym budynku - szyldy 
reklamowe           - 1,00 zł  

b/ informacyjno-ogłoszeniowe umieszczone na słupach ogłoszeniowych /okrąglaki/ 
o średnicy do 1,40 m i wysokości do 4,00 m.       - 0,55 zł   

c/ informacje o wydarzeniach kulturalno-oświatowych na transparentach - 0,55 zł 
d/ na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla 

podmiotów,   które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty 
przystankowe           - 0,08 zł 

e/ markizy            - 0,50 zł 
f/ pozostałe reklamy          - 2,20 zł 

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam, zarząd drogi pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy 
obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa 
drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 określonej w § 4 i 5. 

§ 6. 

1. Stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych 
niż wymienione w § 2 - 5 w pasie drogowym dróg położonych na obszarze 
ograniczonym ulicami: Bernardyńska, Gertrudy, Westerplatte, Basztowa, 
Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, Podzamcze i obejmującym pas drogowy 
wymienionych ulic        - 2,00 zł 

2. Stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach  
innych niż wymienione w § 2 - 5 w pasie drogowym ulic na pozostałym obszarze 
miasta          - 1,00 zł 

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności zarząd drogi pobiera 
w wysokości odpowiadającej iloczynowi: liczby dni zajęcia pasa określonej 
w zezwoleniu, zajętej powierzchni m2 i stawki opłaty za 1 m2 w wysokości 
określonej w ust 1 - 2. 

§ 7. 

1. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa 
drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia 
mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki jak za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny traktuje się jak zajęcie 
przez 1 dzień. 



-  4  - 

3. Za zajęcie pasa drogowego: 
1/ bez zezwolenia zarządcy drogi, 
2/ z przekroczeniem terminu zajęcia określonego w zezwoleniu zarządcy drogi, 
3/ o powierzchni większej niż określona w zezwoleniu zarządcy drogi 

- zarząd drogi wymierza w drodze decyzji administracyjnej, karę pieniężną 
w wysokości 10-krotnej opłaty zapisanej w § 2 – 6. 

4. Termin uiszczenia opłaty, o której mowa w § 1 oraz kary, o której mowa w ust. 2 § 6 
wynosi 14 dni od dnia, w którym decyzja ustalająca ich wysokość stała się 
ostateczna. 

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł PYTKO 


